*Christ.* For that marriage should be among them," the Waldenses, "as it is among us, their state and condition does not allow. In the meantime, it is sufficient, that what is lawful to all, is not taught to be sin to any, and is believed, without injury to individual faith and conscience."\*

In a letter, 1535, to these same brethren of the Waldenses in Bohemia, MELANCTHON thus writes :

---

\* Sed nunc prodeunt non paulo cultiores et liberiores, ne dicam etiam, illustriores et meliores ut sperem non ingratos neque inamabiles fore omnibus vere Christianis, ita, ut sperem et gratias nos agere oporteat quam maximas Deo et Patri D. N. Jesu Christi, qui secundum divitias gloriæ suæ jussit è tenebris splendescere lumen hoc verbi sui, quo denuo in nobis destrueret mortem et illuminaret vitam: et gratulari tum illis, tum nobis, quod qui inter nos ipsos quoque longè fuimus, destructo nunc interstitio suspicionis, quo nobis mutuo hæretici videbamus, facti sumus prope, et reducti simul sumus in unum ovile sub unum illum Pastorem et Episcopum animarum nostrarum, qui est benedictus in secula. Amen.

Quod si quæ differentiæ in hac eorum Confessione occurrent de ritibus et ceremoniis, vel de cælibatu, meminerimus nunquam fuisse, neque potuisse omnium Ecclesiarum omnes ritus et observationes esse æquales vel easdem. Id enim non permittunt hominum, regionum, temporum rationes et varietates, modo salva sit doctrina fidei et morum. Hac enim debet esse eadem, ut Paulus sæpe monet. Idem dicatis (inquit) omnes. Rursus, Ut uno ore honorificetis Deum et Patrem Domini Nostri Jesu Christi. Nam ut conjugium sit apud eos eo modo liberum, ut apud nos, non sinit eorum status et conditio: Interim satis est, quod cuilibet licitum, et nulli peccatum esse docetur, et creditur salva unius cujusque fide et conscientia. Commendo igitur in Domino omnibus piis et hanc Confessionem Fratrum, in qua videbunt clare quanta injuria hæcenus a Papistis fuerint damnati et vexati.

*Præf. ad Conf. Bohæm.* SYNT. part 2. p. 279.

“ Since we agree in the *principal articles* of Christian doctrine, let us embrace each other with mutual love. Nor ought dissimilitude and variety of rites and ceremonies to sever our affections. Paul often discourses concerning ceremonies, and forbids *Christians* to fall out on account of their variety, although the *world* fight furiously about them.\*

“ As to my own feelings toward you, be assured, that I most earnestly wish that those who love the gospel, and desire to glorify the name of Christ, would cultivate mutual love to each other; and so, by their common endeavours, make their doctrine redound to the glory of Christ, that they may not destroy themselves by domestick feuds and discords, especially on account of things for which it is not necessary to excite disturbance.”